КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 23 декабря 2014 года N 18-02/01-02-102

О внесении изменений в приказ комитета
финансов Ленинградской области от
24 ноября 2010 года N 18-02/01-02-181
"Об утверждении порядка составления и
ведения сводной бюджетной росписи
областного бюджета
Ленинградской области,
бюджетной росписи главных
распорядителей, главных
администраторов источников
финансирования дефицита
областного бюджета Ленинградской области"

В целях совершенствования контроля за использованием средств областного
бюджета Ленинградской области приказываю:

1. Внести в приказ комитета финансов Ленинградской области от 24 ноября
2010 года N 18-02/01-02-181 "Об утверждении порядка составления и ведения
сводной бюджетной росписи областного бюджета Ленинградской области,
бюджетной росписи главных распорядителей, главных администраторов
источников финансирования дефицита областного бюджета Ленинградской
области" (с изменениями) следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 6 в следующей редакции: "6. Установить, что в 2015
году показатели сводной бюджетной росписи, доведенные в соответствии с
областным законом от 24 декабря 2013 года N 102-оз "Об областном бюджете
Ленинградской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"
(с изменениями), в части ассигнований на 2015 и 2016 годы утрачивают свою
силу."

1.2. Пункты 6-10 считать соответственно пунктами 7-11.

1.3. В Приложении 1 "Порядок составления и ведения сводной бюджетной
росписи областного бюджета Ленинградской области, бюджетной росписи главных
распорядителей средств областного бюджета Ленинградской области":

1.3.1. пункт 1 раздела I изложить в следующей редакции:
" 1. Сводная роспись расходов областного бюджета на очередной финансовый

год и плановый период составляется комитетом финансов Ленинградской области
(далее - комитет финансов) в разрезе главных распорядителей: по коду главного
распорядителя, по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным
программам Ленинградской области и непрограммным направлениям
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов
бюджетов по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.";

1.3.2. абзацы 1 и 2 пункта 1 раздела V изложить в следующей редакции:
"1. В состав бюджетной росписи включаются:
роспись расходов главного распорядителя на текущий финансовый год и на

плановый период в разрезе распорядителей (получателей) средств областного
бюджета, подведомственных главному распорядителю, разделов, подразделов,
целевых статей (государственных программ Ленинградской области и
непрограммных направлений деятельности), групп, подгрупп и элементов видов
расходов и кодов операций сектора государственного управления, кодов
дополнительной классификации.";

1.3.3. пункт 3 раздела VII изложить в следующей редакции:
"3. Изменение бюджетной росписи, не приводящее к изменению показателей

сводной росписи, осуществляется главным распорядителем, главным
администратором источников на основании письменного обращения
распорядителя (получателя) средств областного бюджета Ленинградской области
(администратора источников), находящегося в его ведении. Изменения бюджетной
росписи, приводящие к изменению объемов финансирования мероприятий
государственных программ Ленинградской области, осуществляются после
внесения соответствующих изменений в государственные программы
Ленинградской области."

2. Организационному отделу довести настоящий приказ до сведения главных
распорядителей бюджетных средств областного бюджета Ленинградской области.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания и
распространяется на отношения, возникающие с момента формирования сводной
бюджетной росписи на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

4. Признать утратившими силу:
4.1. Приказ комитета финансов Ленинградской области от 01.02.2010

N 18-02/01-02-15 "О внесении изменений в приказ комитета финансов
Ленинградской области от 24 декабря 2009 года N 01-02-209/09 "Об утверждении
Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета
Ленинградской области, бюджетной росписи главных распорядителей средств
областного бюджета Ленинградской области, главных администраторов

источников финансирования дефицита областного бюджета на 2010 год и на
плановый период 2011 и 2012 годов";

4.2. Приказ комитета финансов Ленинградской области от 31.12.2008
N 01-02-735 "О внесении изменений в приказ от 10 декабря 2007 года N 01-02-488
"Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи
областного бюджета Ленинградской области, бюджетной росписи главных
распорядителей средств областного бюджета Ленинградской области, главных
администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета";

4.3. Приказ комитета финансов Ленинградской области от 19.12.2008
N 01-02-718 "О внесении изменений в приказ от 10 декабря 2007 года N 01-02-488
"Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи
областного бюджета Ленинградской области, бюджетной росписи главных
распорядителей средств областного бюджета Ленинградской области, главных
администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета";

4.4. Приказ комитета финансов Ленинградской области от 12.12.2008
N 01-02-714 "О внесении изменений в приказ от 23 апреля 2008 года N 01-02-578
"О внесении изменений в приказ от 10 декабря 2007 года N 01-02-488 "Об
утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи
областного бюджета Ленинградской области, бюджетной росписи главных
распорядителей средств областного бюджета Ленинградской области, главных
администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета";

4.5. Приказ комитета финансов Ленинградской области от 23.04.2008
N 01-02-578 (ред. от 12.12.2008) "О внесении изменений в приказ от 10 декабря

2007 года N 01-02-488 "Об утверждении Порядка составления и ведения сводной
бюджетной росписи областного бюджета Ленинградской области, бюджетной
росписи главных распорядителей средств областного бюджета Ленинградской
области, главных администраторов источников финансирования дефицита
областного бюджета";

4.6. Приказ комитета финансов Ленинградской области от 29.11.2005 N 01-
02-140 "Об утверждении Положения о порядке составления сводной бюджетной
росписи областного бюджета на 2006 год и внесения изменений в нее";

4.7. Приказ комитета финансов Ленинградской области от 31.07.2006 N 01-
02-251 "О внесении изменений и дополнений в приказ комитета финансов
Ленинградской области от 29 ноября 2005 года N 01-02-140 "Об утверждении
Положения о порядке составления сводной бюджетной росписи областного
бюджета на 2006 год и внесения изменений в нее"

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя председателя комитета финансов Королеву Л.В.

Вице-губернатор Ленинградской области -
председатель комитета финансов Ш^} Р-И. Марков